
Презентација од едукативен престој на 
детско одделение 

Назив на ЈЗУ: Здравствен дом Куманово

Датум на презентација: 19.10.2015

Д-р Марина Тодоровска

Назив на институција каде е одржана обуката : Општа болница-Ново Место, 
Октомври, 2015  



Наслов



Работа на одделение за педијатрија, педијатриска 
амбуланта и превентивни тимови

• Се запознав со персоналот и со работата на
педијатриското одделение

• Присуствував на визити, ординирање терапија, преглед на
рентген снимки



• Хигиената во просториите беше на високо ниво како и 
дезинфекција на раце на персоналот

• Присуствував на провокациски тест со храна изведен под 
контрола во болницата со давање храна во ниски количини до 
количински полн одмерок храна и во случај на немање 
алергиски реакции се елиминира диета со храна

• Во болницата се изведува брз тест за откривање стрептококи



• Присуствував и во педијатриска амбуланта каде имаше болни 
деца со различна патологија

• Докторите во амбулантата посветуваа многу време и внимание 
на секое дете кое го прегледуваа и многу време и разговор со 
мајката и детето при секој преглед

• Се запознав со календарот за имунизација 

• Се запознав со начинот на вршење систематски прегледи на 
претшколски и школски деца



• За вакцините имаа изготвено брошури 

• На зидовите имаше упатства за анафилактична терапија

• За  школските деца родителите пополнуваат анкета дали е 
детето здраво, дали има хронични заболувања, дали има 
алергии, дали има реакција по вакцина



Заклучоци/Научени лекции

• Се стекнав со нови знаења и искуства кои ќе ги применам во 
мојата работа

• Запознав прекрасен персонал



Ви благодарам на вниманието
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